



J&K State Information Commission

(Constituted under Right to Information Act 2009)

Old Assembly Complex, Srinagar, Fax No. 0194-2484269, 2484262

Wazarat Road Near DC Office, Jammu, Fax No. 0191-2520970, 2520937

www.jksic.nic.in

File No: SIC/J/C/50/2013

Decision No: SIC/J/C/50/2013/331

Sh. Randhir Singh	Complainant	Absent
Sh. Ramesh Chander Asstt. Director, CA&PD Udhampur.	PIO	Present

Jammu
28-10-2013

Briefly the facts in this appeal are that Sh. Randhir Singh R/o Ward No. 5 Barrian, Post office and District Udhampur moved an application dated 08-03-2012 under J&K RTI Act, 2009 before the PIO, CA&PD Department C/o Asstt. Director, CA&PD Department, Udhampur seeking the following information:-

1. Detail-wise list of private vehicles directly hired from market by CAPD Udhampur w.e.f 01-01-2011 to 28-02-2012.
2. Copies of order where under such vehicles were hired and the name of the officer who had issued orders for such engagement.
3. Copies of bills where under such claims were accounted for and submitted for adjustment to the Director CAPD.
4. Details of liability on account of freight charges i. respect of vehicles hired if any.

5. Copies of NOC obtained from SRTC before hiring private vehicles.
6. The names and particulars of officials who have prepared/passed the bills and released the payment to the private trucks/owners/agencies providing vehicles.

In his complaint before the Commission the complainant has alleged that no information till date has been provided to him by the concerned PIO. However, the complainant has not adduced any evidence/acknowledgement in support of his claim that he filed the RTI application before the PIO/Asstt. Director, CA&PD Udhampur. During the course of proceedings held today the PIO apprised the Commission that no such RTI application of the information seeker has been received in his office and urged that the allegations levelled by the information seeker are false and baseless. Perusal of the file reveals that complainant also approached the Commission's office in Srinagar by filing a complaint dated 27-09-2012. The matter was inquired into and Registry of the Commission apprised that no such complaint of the information seeker was received in Jammu's office whereas complaint dated 20-05-2013 which was addressed to the Srinagar office of the State Commission was received in Jammu office on 10-06-2013 and has been listed for hearing. The PIO agreed to dispose of the application of the information seeker provided the information seeker approaches his office with an RTI application and also assured the Commission that he will dispose of the application of the complainant within 10 working days from the date of its receipt. The complainant is hereby advised to approach the office of the PIO and submit his request for information so as to enable the PIO to decide his application within the statutory period. Thus, no further direction in the matter is required.

The complaint is accordingly disposed of.

Notice of this decision be given free of cost to the parties.

Sd/-
Dr. S.K. Sharma
State Information Commissioner

Copy to:-

1. Public Information Officer /Asstt. Director, CA&PD Udhampur.
2. Sh. Randhir Singh R/o Ward No. 5 Barrian, Post office and District Udhampur.

(Khalid. A. Shah)
Dy. Registrar
State Information Commission